
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jesenice 31. 12. 2011 
V sedm hodin večer uspořádali 
manželé Ivan a Jitka Procház-
kovi na Mírovém náměstí půso-
bivý ohňostroj. Děkujeme!!! 
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Sbohem, Vlastíku! 

Jesenice se probouzela do posledního pracovního dne a lidé se těšili na nadcházející 
víkend. Spřádali své plány a dar nového dne vnímali s obvyklou samozřejmostí. Neza-
bývali se myšlenkami, že někdo jiný své plány a touhy již nikdy nenaplní. 

V pátek 6. ledna se s Jesenicí, rodinou a všemi, kdo ho znali, rozloučil pan Vlastimil 
Řebec. Odešel do ráje básníků, filozofů, lidí poctivé mysli. V ten pátek zchudl každý 
z nás. 

Vlastimil Řebec se narodil ve vzdálené Paříži 9. ledna 1939 českým rodičům, kteří se 
po válce vrátili do vlasti. Do školy začal chodit v obci Libiš nedaleko Neratovic, osmile-
tou základní školu dokončil v roce 1954 a v roce 1957 maturoval v Doksech. Kraj kolem 
Máchova jezera mu učaroval, jak se po letech vyznal v básni Borovice: 
 
Klikaté borovice  
       se kloní k jezeru 
Copak si asi myslí? 
Vzpomínají na mne 
                       nebo na Karla Hynka? 
Pod nimi 
               jsem slavil maturitu 
    Pod nimi 
                      dokončoval svatbu 
        Pod nimi 
                         vodil hloučky dětí – 
                                   ty školní 
                                         i ty své 
Ony vlastně všechny 
                                        byly mé 
Jak je to dojemné! 
Borovice 
                      vzpomínáte? 
Zestárly jste 
           a víc než málo 
                     se mi podobáte 
 
/Sbírka Nebásně, 2000/ 
 

Ano, děti. Svou dráhu kantora započal Vlastimil Řebec na jesenickém učilišti v roce 
1965. Od roku 1971 vyučoval na škole v Lubenci, kam musel odejít za své politické ná-
zory, ale on sám vzpomínal na toto období vždycky rád. Po pěti letech se vrátil do Jese-
nice a na zdejší základní škole začal vydávat časopis Jeseníček. První číslo nejstaršího 
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školního časopisu v okrese vyšlo 27. září 1975 a vydávání Jeseníčku pokračuje dodnes 
37. ročníkem.  

Vlastimil Řebec byl nejen nadšený kantor, ale také horlivý organizátor nejrůznějších 
kulturních a společenských akcí. Záběr jeho nespoutaného ducha je obrovský a zcela 
překračuje rámec tohoto článku (práce v JKZ, jesenické noviny Atd…, autorská setkání, 
publikační činnost v novinách a sbornících, básnická tvorba apod.). Pro nás, Jesenické, 
to však byl především učitel. 

Na svébytný život škol pohlédl Vlastimil Řebec „z opačné strany“ v 90. letech, kdy 
zastával funkci vedoucího školního inspektora na Školském úřadě v Lounech, aby se 
poté vrátil za kantorskou katedru. Pln foglarovských ideálů bojoval za čistotu duše a ryzí 
charakter každého svého studenta a žáka. I v důchodu rozdával lásku a moudrost, rozdá-
val sebe. 9. dubna 2010 byla jeho významná pedagogická činnost oceněna medailí mi-
nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy 1. stupně.  
 
 
Živote! 
 
Klaním se 
      Vyslovuji dík 
                    Smekám 
Za roky 
      Za měsíce 
               Za vteřiny 
Za rány 
     i pohlazení 
Za větrné smrště 
         i ztichlé hladiny vod 
Za Beethovenovu bitvu 
                 i Mozartův úsměv 
Živote! 
       Klaním se 
           Vyslovuji dík 
 
Dílo je naplněno 
 
/Sbírka Nebásně, 2000/ 
 
  

S vděčností, pokorou a úctou vnímáme tvůj odkaz, Vlastíku. A budeme bojovat! Ne-
zapomeneme. 

 
 

Za redakci Jesenického občasníku napsal Mgr. Zdeněk Modrý 
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Zpráva o stavu bezpečnosti v územním okrsku Jesenice  
za období 1. 7. 2011 – 31. 12. 2011 
 

Policejní zpráva z katastrálního území města Jesenice za období 1. 7. 2011 – 31. 12. 
2011 je zaměřena především na bezpečnostní situaci a přehled trestné činnosti 
v uvedeném období, které evidovalo Obvodní oddělení Policie Jesenice. 

 
Ve městě Jesenice bylo ve výše uvedeném období evidováno 23 přečinů. 
 
Přečin počet 
Ublížení na zdraví 2 
Ohrožení pod vlivem návykové látky 4 
Krádež 7 
Krádež spáchaná vloupáním 3 
Výtržnictví 3 
Zanedbání povinné výživy 1 
Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 1 
Neoprávněné opatření, padělání a pozměnění plateb. prostředku 1 
Neoprávněné užívání cizí věci 1 

 
 
Ve městě Jesenice bylo ve výše uvedeném období evidováno 203 přestupků. 
 
Přestupek počet 
Proti majetku 11 
Proti občanskému soužití 9 
Proti veřejnému pořádku 6 
Na úseku před alkoholismem a jinými toxikoma. 3 
Proti BESIP (alkohol v dopravě) 5 
Proti BESIP (mimo uložených blokových pokut) 4 
Proti BESIP (uložených blokových pokut) 165 

  
V obci Kosobody, Chotěšov, Bedlno a Soseň nebyl v uvedeném období evidován 

žádný přečin ani přestupek. 

V současné době je na OOP Jesenice v přímém výkonu služby 9 policistů. I vzhledem 
k tomuto stavu se oproti období 1. 1. 2011 – 1. 7. 2011 počet přečinů podařilo snížit o  
5 a počet přestupků o 11, mimo blokového řízení. 

I ve výše zmiňovaném období probíhala spolupráce se zastupiteli obcí. Všichni za-
stupitelé obcí uvádějí, že práci s policií vítají a jsou ochotni spolupracovat i nad rámec 
své pracovní doby. S prací policie jsou obce spokojeny, pouze reagují na úsporná opat-
ření. Obyvatelé i samotní zastupitelé se obávají, aby úsporná opatření neměla vliv na 
celkovou bezpečnost v obci. 
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Jedním z prioritních úkolů na rok 2012 bude opět dohled nad bezpečností a plynulostí 
silničního provozu a udržování veřejného pořádku. Dále mezi prioritními úkoly zůstává 
předcházení nápadu trestné činnosti, preventivní činnost a zvyšování objasněnosti přeči-
nů a přestupků a jejich vyhledání. I nadále bude probíhat spolupráce se zastupiteli obcí. 

V rámci zkvalitnění služby budou i nadále hlídky v dopoledních, odpoledních i noč-
ních hodinách vykonávat pěší hlídky v přiděleném obvodu. Zvýšená kontrola bude pro-
bíhat v chatových oblastech, a to ve všech částech obvodu. Dále bude probíhat zvýšená 
kontrola zaparkovaných vozidel v obvodu z důvodu častého odcizování nafty ze zapar-
kovaných nákladních vozidel. 

Dále byla se zástupci policie a představiteli orgánů státní správy a samosprávy pro-
jednána témata požívání alkoholu a následné páchání trestné činnosti. Zastupitelstvo 
města Jesenice vydalo v září 2011 obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011 o zákazu kon-
zumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, která zakazuje požívání al-
koholických nápojů ve vymezených prostranstvích. Toto opatření policie velmi kladně 
přivítala. Dalším projednaným tématem byl problém sociálně nepřizpůsobivých občanů 
města a nově přistěhovaných občanů do okolních obcí, kteří v noční době ve městě Je-
senice porušují veřejný pořádek. 

pprap. Bc. Macáková Libuše 

Poděkování 
Posílám touto cestou velké poděkování rodinám paní Tůmové a paní Koudelové za 
dlouhodobé a opakované projevy přízně a pomoci dětem v mateřské škole. Paní Tůmová 
a paní Koudelová opakovaně přinášejí dětem různé dárky a dary, a to nejen na Vánoce 
pod stromeček (různé hry a stavebnice) nebo pro pobyt dětí venku (např. odstrkovadla), 
ale i potřeby pro denní hygienu (např. papírové kapesníky). 
Za všechny děti i za pracovnice mateřské školy posílám velké DÍKY. 

Za ZŠ a MŠ Jesenice, Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka školy 

Sběrný dvůr 
Z provozních důvodů došlo od 17. 1. ke změně pracovní doby sběrného dvora: 

Út, St, Čt, Pá .....12.00 – 15.00 
So ......................8.00 – 11.00, 12.00 – 16.00 

Fond rozvoje bydlení města Jesenice – 1. kolo 
Od 10. 1. 2012 jsou fyzickým a právnickým osobám, které mají sídlo na území města 

Jesenice, k dispozici na Městském úřadě v Jesenici formuláře žádosti na poskytnutí 
půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Jesenice dle zásad pro používání FRB. 

Zájemci si mohou vyzvednout formuláře a získat bližší informace u tajemnice  
p. Slavěny Klementovičové. 

Vyplněné žádosti včetně požadovaných příloh odevzdejte na MěÚ Jesenice nejpoz-
ději do 14. 2. 2012 do 12.00 hodin.  



 6 

Státní fond rozvoje bydlení 
Již několikrát jsme upozorňovali na fakt, že město Jesenice podepsalo v polovině loň-

ského roku se Státním fondem rozvoje bydlení „Smlouvu o úvěru“ na opravy a mo-
dernizaci bytů. Součástí smluvních podmínek je závazek města, že minimálně 20 % 
prostředků z tohoto úvěru bude nabídnuto soukromým vlastníkům na opravy nebo mo-
dernizace nemovitostí určených k bydlení a ležících v katastrálních územích všech částí 
města.  

Přesné a závazné podmínky půjčky jsou uvedeny v dokumentu schváleném zastupi-
telstvem města pod názvem „Pravidla města Jesenice o použití prostředků z úvěru na 
opravy a modernizaci bytů poskytnutých městu Státním fondem rozvoje bydlení podle 
nařízení vlády č. 396/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů“. 

 
Pro Vaši rámcovou informaci uvádíme, že se jedná o výhodnou účelovou půjčku po-

skytnutou za podmínek: 

- úvěr bude městem poskytován na základě smlouvy nejvýše do částky 200 000 Kč 
- úroková sazba platná po celou dobu splácení úvěru činí 3 % ročně 
- realizace opravy, případně modernizace bytu musí být ukončena a finančně vy-

účtována nejpozději do 30. 6. 2013 
- k zajištění úvěru bude město požadovat jištění  
- finanční prostředky poskytnuté městem formou úvěru mohou krýt celkové náklady 

opravy nebo modernizace pouze do výše 50%. Zbývajících 50 % nákladů musí být 
hrazeno z vlastních, případně jiných zdrojů stavebníka 

- žádosti o poskytnutí úvěru budou podány do podatelny městského úřadu 
- termín možnosti podat žádost končí dnem 31. 12. 2012 

 
Pokud budete v době podání žádosti o úvěr, případně v době čerpání úvěru a realizace 
akce požadovat dodatečné informace, tak jsou Vám k dispozici: 
 
pro záležitosti smluvní a finanční 
 Ing. Jana Pikešová....................tel. 313 599 214 

 p. Slavěna Klementovičová .....tel. 724 893 374 
 
pro náležitosti technické 
 Ing. Roman Valuš ................... tel. 603 826 041  
 p. Jaroslava Pašíkovská........... tel. 313 599 214 
 
Závěrečné upozornění: 

V současné době je zveřejněna výzva k podání žádosti o poskytnutí půjčky na opravy 
bytů a bytových domů z prostředků Fondu rozvoje bydlení města Jesenice. Tuto půjčku 
je možné zkombinovat s úvěrem ze Státního fondu rozvoje bydlení a vyřešit tím pro-
blém s dofinancováním zbývajících 50 % nákladů na opravy. 

  
Rada města Jesenice 
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Park u domu s pečovatelskou službou  

V říjnu jsme Vás na 
stránkách Občasníku 
informovali o zahájení 
realizace prací na parku 
u domu s pečovatelskou 
službou. Předpokládám, 
že si všichni v průběhu 
podzimu všimli pohybu 
zaměstnanců a strojů 
zhotovitele okolo pečo-
vatelských domů 
v Plzeňské ulici, které 
byly postřehnutelné 
obzvláště v prosinci, kdy 
dodavatel prováděl sta-
vební práce v přední části areálu. Původní termín dokončení byl z důvodu rozšíření za-
kázky posunut a stavební práce byly dokončeny těsně před Vánoci. Drobné dodělávky 
budou dokončeny po zimním období (dohutnění zámkové dlažby, zasypání spár pískem, 
apod.). Následovat budou zahradnické úpravy celé plochy parku, které bude město reali-
zovat ve spolupráci s Integrovanou střední školou a učilištěm v Jesenici.  

O rozšíření zakázky rozhodla rada na své 26. schůzi. V původním záměru se přede-
vším z finančních důvodů neuvažovalo s tím, že bychom opravovali plochy v přední 
části areálu – od vrat ke schodištím do budov. K tomuto jsme mohli přistoupit až poté, 
kdy se nám na původní zakázce podařilo najít úspory, které jsme následně pro rozšíření 
díla použili. 

 
Ing. Roman Valuš – místostarosta 
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Nové dětské hřiště 
V říjnu a listopadu proběhla výstavba dětského hřiště mezi bytovými domy 

V Zahradách. Akce byla z větší části financována z dotačních prostředků, které město 
získalo na základě žádosti z Programu rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj.  

Zahradnické úpravy zajistili žáci a učitelé Integrované střední školy a učiliště 
v Jesenici, kteří okolí hřiště osázeli keři a v prostoru hřiště vysadili tři stromy. 
S ohledem na klimatické podmínky již nebylo možné provést výsev trávníku, ten bude 
zajištěn ihned po skončení zimního období tak, aby mohly děti začít hřiště užívat co 
nejdříve. 

Bohužel se musím zmínit také o neúctě některých občanů k práci ostatních. Ihned po 
dokončení hřiště totiž někdo poškodil oplocení, jehož část musela být poté vyměněna. 

Ing. Roman Valuš – místostarosta 
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Lenka Horáková, sociální pracovník, na sociálním odboru pracuji 20 let. 
 

Ke dni 31. 12. 2011 byla na všech sociálních 
odborech ukončena veškerá agenda vyplácení dávek 
hmotné nouze, tato činnost přešla na Úřad práce 
v Rakovníku. 
Kontakt na Úřad práce Rakovník – 950 157 111,  
podatelna@ra.mpsv.cz 
 

Od 1. 1. 2012 na obcích zůstávají sociální pracov-
níci, kteří budou vykonávat zbylou agendu týkající se 
sociální práce. 

Na Městském úřadu v Jesenici pracuji na polovič-
ní úvazek ve dnech úterý, středa a čtvrtek jako soci-
ální pracovník, pomoc je zajišťována pro občany Je-
senice a pro občany obcí, které spadají pod Městský 
úřad Jesenice: Bedlno, Soseň, Kosobody, Chotěšov, 
Podbořánky. 

 

 

Pracovní náplň: 

Pomoc občanům je zabezpečována v prvé řadě prostřednictvím sociálního poraden-
ství, na které má nárok každý občan. Je nutné lidi poučit, kam se mají obrátit, jaké mají 
možnosti, nároky. Často je nejtěžší přesvědčit občana k přijetí nějaké služby nebo po-
moci. 

• cílové skupiny pro práci sociálního pracovníka: osoby se zdravotním nebo du-
ševním onemocněním, osoby pečující o osoby závislé na péči jiné osoby, osoby 
s různým stupněm omezení způsobilosti k právním úkonům, osoby ohrožené soci-
álním vyloučením, osoby ohrožené rizikovým způsobem života, oběti agrese, trest-
né činnosti a domácího násilí, osoby, které ztratily přístřeší nebo se nacházejí 
v nejistém či neadekvátním bydlení, nezaměstnaní a osoby s materiálními problé-
my, rodiny, imigranti 

• sociální pracovník provádí depistáž – vyhledává klienty v jejich přirozeném pro-
středí 

• na dožádání provádí šetření různých aspektů životní situace klientů, provádí po-
souzení jejich situace 

• vede řízení ve věci určení zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění, 
vydává rozhodnutí v této věci 

• vykonává funkci veřejného opatrovníka – klienti domova Krajánek v Jesenici 
cca 64 klientů, a jeden občan obce Podbořánky s mentálním nebo jiným postiže-
ním, veřejný opatrovník zastupuje osoby, které jsou zbaveny nebo omezeny ve 
způsobilosti k právním úkonům, z této funkce vyplývají například úkony: 
� roční zprávy pro okresní soud o stavu majetku, zdravotním stavu 
� stanovisko k umístění do léčebny, nemocnice, k lékařským zákrokům 
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� měsíční vyplácení příspěvku na péči pro občana obce Podbořánky částečně 

zbaveného svéprávnosti, dohled nad ním, pomoc se všemi jeho problémy – za-
jištění způsobu vytápění, zajištění obědů, zajištění pečovatelské služby, spolu-
práce s jeho příbuznými 

� zastupování klienta v průběhu úředních jednání v dědických řízeních, soudních 
jednání, žalob, výslechů, jednání s policií, s elektrárnami, vodárnami, plynár-
nami, při odpojení elektřiny, vyřízení splátkového kalendáře, exekučním řízení. 

� vedení spisové agendy opatrovníka 
 

Příklady další činnosti: 

• pomoc občanům s vyplňováním tiskopisů – někteří nezvládají žádost vyplnit, špat-
ně píší a čtou, někteří jsou negramotní, nemají finanční prostředky na telefon, po-
moc s uplatněním všech zákonných nároků – např. dávek hmotné nouze, příspěvku 
na péči, starobních, předčasných, invalidních, vdoveckých a vdovských důchodů, 
uplatnění vyživovací povinnosti na nezaopatřené děti 

• spolupráce se soudy, Policií ČR, lékaři, úřadem práce, oddělením sociálně právní 
ochrany dětí, školami, přestupkovou komisí, vypracovávání zpráv pro tyto institu-
ce. 

• vedení spisů a potřebné agendy, archivace spisů 
• vyhledávání nabídek zaměstnání, inzerátů, kontaktů na zaměstnavatele 
• přijímání žádostí do domů s pečovatelskou službou, jejich sepisování s klienty, evi-

dování, vedení pořadníku, v případě uvolnění bytu osobní návštěva v domácnosti, 
vypracování návrhu vhodného žadatele pro radu města Jesenice, zajištění schválení 
tohoto občana ředitelkou Okresní pečovatelské služby Nové Strašecí 

• spolupráce s pracovnicemi pečovatelské služby, řešení problémů obyvatelů domů 
s pečovatelskou službou 

 
Na polovinu úvazku ve dnech pondělí a pátek zajišťuji provoz městské knihovny 
v Jesenici: 

Činnost v knihovně zahrnuje především: 
• nákup nových knih, pročítání recenzí, zjišťování, o které knihy mají čtenáři zájem, 
část knih nakupuji on-line objednávkovým systémem pro knihkupce, část nakupuji 
osobně v Rakovníku. 

• evidenci nových knih, jejich zabalení, zapsání, zařazení do katalogu 
• vyřazení a odpisy zastaralých, opotřebovaných a ztracených knih 
• zajišťování povinné četby studentům 
• vymáhání nevrácených knih 
• úklidové práce v knihovně 
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 Přehled akcí 
• 3. 1. – 5. 2. Vlastivědné muzeum Jesenice: Cestou do Santiaga de Compostela – vos-

kové batiky Sylvy Vašínové 
• 12. 1. – 12. 2. Rakovník – Výstavní síň na radnici: Jiří Měchura – fotografie 
• 21. 1. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Michal Šindelář a Martin Juha – ex Katapult 
• 28. 1. od 20.00 III. městský ples – KD Jesenice 
• 31. 1. od 15.30 do 18.00 Základní škola a mateřská škola Jesenice: zápis dětí do 

první t řídy 
• 4. 2. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Bran – music z Bretaně 
• 9. 2. – 8. 4. Vlastivědné muzeum Jesenice: Nalaďte si Prahu! – historická rádia ze 

sbírky Martina Stránského 
• 18. 2. od 14.30 KD Jesenice: Základní škola a mateřská škola Jesenice – dětský 

karneval, hrají Ladrovi 
• 18. 2. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Jananas – hardfolk z Prahe!!! 
• Na začátek února připravuje jesenické loutkové divadlo (budova jídelny ZŠ Jeseni-

ce) představení Jak Matěj našel cestu do pekla. Termín bude upřesněn.  
 
 
Hudební klub TRUHLÁRNA  se pomalu dostává do podvědomí lidí z Jesenice a blízké-
ho okolí již přibližně dva roky. Jsou to buď pátky, nebo soboty večer, jednou někdy 
dvakrát v měsíci, kdy u nás koncertují různí umělci či hudební tělesa, jako např. Pepa 
Nos, Slávek Janoušek, Oskar Petr, Ester Kočičková, Václav Koubek, Jiří Schmitzer, Lu-
boš Pospíšil, Paleček a Janík, Vladimír Merta, Neřež, Semtex, Pavlína Jíšová, Jaroslav 
Samson Lenk, Poutníci a další. Chtěli bychom svým přínosem podpořit a obohatit kul-
turní prostředí našeho města. 

Výběr interpretů je většinou omezen kapacitou klubu cca 40-45 míst (potažmo velikos-
tí podia), což vychází z ekonomických poměrů. Vědomi si jednosměrností žánru, rádi 
bychom v budoucnu klubový program rozšířili o další žánry. Současně se také nabízí dát 
příležitost začínajícím umělcům či autorům, a to jak na poli hudby, tak i jiných malých 
forem umění. Zintenzivnění frekvence pořádaných akcí nás bezesporu zavede na cestu 
hledání finanční podpory od města či jiných subjektů. 

Věříme, že se nám podaří oslovit širší spektrum publika jak v našem městě, tak i  
v blízkém regionu a každý si vybere tzv. svůj šálek kávy. Vždyť živá hudba je něco, co 
patří do života každého z nás, a její vjem v klubovém prostředí obohacuje člověka vět-
ším přínosem než „sektor K, řada 25, sedadlo 254“ v nějaké mega aréně, kam ještě ke 
všemu musíte z našeho města odjet hezkých pár kilometrů. 
 
 
Více naleznete na: 
http://www.truhlarstvi-louzensky.cz/hudebni-klub-truhlarna 
 

Martin Louženský 
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Proběhlo 
Vánoční setkání v Domově Krajánek 

Až tento článek vyjde, bude již po Vánocích. Pro každého z nás znamenají tyto svátky 
něco jiného. Pro někoho příchod, adventní náladu velkého tajemství. Advent je časem 
míru a pohody, časem pro narovnání pošramocených mezilidských vztahů, časem sbli-
žování, očekávání i vzájemného setkávání. 

Ve stejném duchu se neslo i jedno předvánoční odpoledne v Domově Krajánek vJese-
nici u Rakovníka. Uživatele Domova navštívili všichni studenti ISŠ Jesenice oboru pe-
čovatelství – sociální činnost. Pro klienty Domova to byla návštěva velmi milá. Žáci i 
uživatelé Domova se velmi dobře znají, neboť Domov Krajánek slouží jako jedno 
z výukových pracovišť této školy. Domovem se nesly vzájemně zpívané koledy i tanec 
country kroužku školy. 

Obor pečovatelství – 
sociální činnost se vyu-
čuje na Integrované 
střední škole v Jesenici 
již čtvrtým rokem. 
Filozofií zřízení tohoto 
studijního oboru byl 
fakt, že mezi námi žije 
mnoho osob s fyzickým, 
psychickým či jiným 
handicapem, které po-
třebují k zajištění svých 
potřeb stálou přítomnost 
druhé osoby. Ne vždy 
může tuto roli plnit ro-

dina či jiní příbuzní. Zde pak nastupuje pečovatel či pečovatelka a plní svou nezastupi-
telnou roli ve zdravotní nebo sociální oblasti, a to nejen v institucích, ale i v domácím 
prostředí, například formou osobní asistence. 

Výuka studentů probíhá ve vzájemném souladu teoretického i praktického vyučování. 
Při praktické výuce je velký důraz kladen na zachovávání úcty a důstojnosti k uživateli i 
na vzájemnou komunikaci mezi pečovatelem a uživatelem služby. 

Vánočním setkáním studentů ISŠ Jesenice a uživatelů Domova Krajánek se prolínalo 
vzájemné porozumění od všech, kteří si v tuto chvíli byli nablízku.  

Mgr. Vlasta Dočekalová, ředitelka Domova Krajánek, Jesenice u Rakovníka 
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